РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.11.2020                                                                                                   № 45

                                                                                                                  Экз. №__
р.п. Чуфарово

Об утверждении Положения муниципального дорожного фонда

муниципального образования  Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса, Федеральным законом от

08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в

РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ",

руководствуясь Уставом муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области,  Совет депутатов

муниципального образования  Чуфаровское городское поселение

решил:

 1. Утвердить  Положение о муниципальном Дорожном фонде

муниципального образования  Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского  района Ульяновской области (прилагается).

2.Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области:

 от 05.11.2013 №20а « О создании муниципального дорожного фонда

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского

района Ульяновской области;

  от 01.07.2016г №16 « О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Чуфаровское городское поселение от 05.11.2013

№20а « О создании муниципального дорожного фонда муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области».

4. Настоящее решение вступает в  силу с 01января 2021года, но не ранее,

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                            М.Ф.Большакова

consultantplus://offline/ref=6135FAFF3AE35702CA861C2C71A45FEF6A0C0BEB64C263CFBDCF296A21505A34D6D43B425F625C87TE4BM
consultantplus://offline/ref=6135FAFF3AE35702CA861C2C71A45FEF6A0B0CEE69CB63CFBDCF296A21T540M
consultantplus://offline/ref=6135FAFF3AE35702CA86022167C801E5680353E46DCA699DE2992F3D7E005C6196943D171C255185E90218A9T444M

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района

Ульяновской области

от 05 ноября 2020 г. № 45

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальном Дорожном фонде муниципального

образования  Чуфаровское городское поселение разработано в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок

формирования и использования муниципального Дорожного фонда

муниципального образования  Чуфаровское городское поселение   (далее -

Положение).

1.2. Муниципальный Дорожный фонд муниципального образования

Чуфаровское городское поселение  - часть средств бюджета муниципального

образования  Чуфаровское городское поселение, подлежащих использованию в

целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального

образования Чуфаровское городское поселение (далее - автомобильные

дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов, расположенных в границах муниципального образования  Чуфаровское

городское поселение  (далее - Дорожный фонд).

2. Порядок формирования Дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского

района Ульяновской области утверждается решением  Совета  депутатов о

бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в размере не менее

прогнозируемого объёма доходов бюджета муниципального образования

Чуфаровское городское поселение   полученного от:

а) доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащих

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленного норматива отчислений,

зачисляемых в бюджет муниципального образования Чуфаровское городское

поселение;

consultantplus://offline/ref=6135FAFF3AE35702CA861C2C71A45FEF6A0C0BEB64C263CFBDCF296A21505A34D6D43B425F625C87TE4BM

б) доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных, и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащих распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

учетом установленного норматива отчислений  в местный бюджет,

зачисляемых в бюджет муниципального образования Чуфаровское городское

поселение;

в) доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин,   подлежащих

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленного норматива отчислений  в

местный бюджет,  зачисляемых в бюджет муниципального образования

Чуфаровское городское поселение;

г) доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин,   подлежащих

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленного норматива отчислений  в

местный бюджет,  зачисляемых в бюджет муниципального образования

Чуфаровское городское поселение;

2.2. Формирование ассигнований Дорожного фонда на очередной

финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с

нормативными актами администрации муниципального образования

Чуфаровское городское поселение, регламентирующими порядок и сроки

составления проекта бюджета муниципального образования Чуфаровское

городское поселение на очередной финансовый год и плановый период.

В рамках формирования проекта решения  Совета депутатов муници

пального образования Чуфаровское городское поселение, об утверждении

бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение  на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):

а) Специалист-экономист администрации муниципального образования

Чуфаровское городское поселение, доводит до главы Администрации

проектировки на очередной финансовый год и плановый период предельного

объема (изменений предельного объема) бюджетных ассигнований Дорожного

фонда и доходов бюджета муниципального образования Чуфаровское

городское поселение, установленных в качестве источников формирования

Дорожного фонда пунктом 2.1 настоящего Положения, по кодам доходов

бюджетной классификации;

б) глава Администрации  муниципального образования Чуфаровское

городское поселение формирует и представляет специалисту-экономисту

администрации муниципального образования бюджетную заявку на очередной

финансовый год и плановый период по форме, установленной методикой

планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

Чуфаровское городское поселение.

2.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается

решением  Совета депутатов муниципального образования Чуфаровское

городское поселение о бюджете муниципального образования  Чуфаровское

городское поселение на очередной финансовый  год и плановый период в

размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального

образования Чуфаровское городское поселение от источников, указанных в

пункте 2.1 настоящего Положения.

2.4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит

корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между

фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся

при его формировании объемом доходов бюджета муниципального

образования Чуфаровское городское поселение, установленных пунктом 2.1

настоящего Положения. Указанная разница, при ее положительном значении

подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году

фактического объема ассигнований Дорожного фонда от суммы

прогнозировавшегося объема доходов бюджета муниципального образования

Чуфаровское городское поселение, установленных пунктом 2.1 настоящего

Положения.

Под фактическим объемом бюджетных ассигнований Дорожного фонда

понимаются бюджетные ассигнования Дорожного фонда в соответствии с

утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета муниципального

образования  Чуфаровское городское поселение по состоянию на 31 декабря

отчетного года.

3. Порядок использования средств Дорожного фонда

3.1. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств Дорожного

фонда осуществляет Администрация муниципального образования

Чуфаровское городское поселение.

3.2. Средства Дорожного фонда направляются на:

- проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог,

дорожных сооружений и элементов обустройства автомобильных дорог;

- проектирование, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог,

дорожных сооружений и элементов обустройства автомобильных дорог;

- содержание автомобильных дорог, дорожных сооружений и элементов

обустройства автомобильных дорог;

- обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства, в том числе устройство и содержание

технических средств организации дорожного движения;

- выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;

- проектирование, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов;

- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения.

3.3. Перечень автомобильных дорог, подлежащих проектированию,

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, перечень

мероприятий по содержанию автомобильных дорог и элементов обустройства

автомобильных дорог, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов

к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах

муниципального образования Чуфаровское городское поселение, подлежащих

капитальному ремонту и ремонту, ежегодно формируется главным

распорядителем бюджетных средств Дорожного фонда и утверждается в

рамках  муниципальных программ.

3.4. Средства Дорожного фонда, не использованные в текущем году, не

подлежат изъятию на другие цели и направляются на увеличение бюджетных

ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения

в установленном порядке изменений в бюджет муниципального образования

Чуфаровское городское поселение, на очередной финансовый год и в сводную

бюджетную роспись бюджета муниципального образования Чуфаровское

городское поселение.

3.5. Отчеты о расходовании средств Дорожного фонда за I квартал, I

полугодие, 9 месяцев текущего года представляются Администрацией

муниципального образования Чуфаровское городское поселение в сроки,

установленные для представления отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Чуфаровское городское поселение и Положением

о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Чуфаровское городское

поселение.

3.6. Годовой отчет об использовании средств Дорожного фонда ежегодно

представляется в Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское

городское поселение и Контрольно-счетный орган муниципального

образования  «Вешкаймский район» одновременно с годовым отчетом об

исполнении бюджета муниципального образования  Чуфаровское городское

поселение.

3.7. Контроль за расходованием средств Дорожного фонда осуществляется

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

муниципальными правовыми актами.

consultantplus://offline/ref=6135FAFF3AE35702CA86022167C801E5680353E46DC96C99E29C2F3D7E005C6196943D171C255185E9031BA0T444M